[image: ]

MUNICÍPIO DE MORRETES - ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL

[bookmark: _GoBack]PORTARIA Nº 150 DE 03 DE FEVEREIRO DE 2021.

“Nomeia os Membros para Comissão de
Inventário, Levantamento e Avaliação
Patrimonial de Bens Móveis, Imóveis, Úteis e
Inservíveis de Morretes/PR”

O Prefeito Municipal de Morretes – Estado do Paraná, Senhor SEBASTIÃO BRINDAROLLI JUNIOR, no uso de suas atribuições legais

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear a Comissão de Levantamento e Avaliação Patrimonial responsável
pelo Município de Morretes:

Presidente:
LUCIANO MARCOS DE OLIVEIRA

Membros:
TAUFIK JORGE DIB NETO
DÉBORAH CHARELLO DOS SANTOS

Art. 2º - Compete à Comissão de Inventário, Levantamento e Avaliação:

I- Programar, coordenar, orientar, controlar e fiscalizar as atividades referentes
ao patrimônio de Morretes/PR;

II- Promover a avaliação e controle dos bens integrantes do acervo do
Município, através de seu cadastro central e de relatório de situação sobre sua alteração enviadas pelas secretarias e órgãos vinculados;

III- Realizar Levantamentos periódicos ou específicos no tocante ao uso e
disponibilidade de bens integrantes do cadastro patrimonial;

IV- Realizar o inventario anual dos bens integrantes do patrimônio;

V- Manter o registro dos responsáveis por bens integrantes do patrimônio;

VI- Avaliar o estado dos bens;

VII- Realizar outras atividades correlatas.

Art. 3º - Os membros da Comissão terão mandato até 31 de dezembro de 2021;

Art. 4º - Esta portaria entra em vigor com a data 03 de fevereiro de 2021, revogando as disposições em contrário;

SEBASTIÃO BRINDAROLLI JÚNIOR
PREFEITO MUNICIPAL
_____________________________________________________________________________________
Praça Rocha Pombo, 10, Centro – Fone (41) 3462-1266. CEP 83350-000. Morretes - Paraná.
   	Site: www.morretes.pr.gov.br – e-mail: administracao@morretes.pr.gov.br
image1.png
s
MORRETES
- o |